مردم بومی با آگاهی از بی‌عملی حکومت مرکزی، رفتار او را تحمل می‌کردند و شکایتی به دربار نمی‌کردند؛ چون حاج میرزا آقاسی از اقدامات او آگاه بود (جهانگیر میرزا، ۱۳۸۴: ۳۰۹). نتیجه سیاست محبعلی خان در کرمانشاه این بود که شهر «ظاهری حقیر» پیدا کرد و «از هر طرف که تماشاگر چشم بگرداند انحطاط به چشم می‌خورد» (آوری و دیگران، ۱۳۸۸: ۵۷۶). فریر فرانسوی در مسافرتی که به کرمانشاه در سال ۱۸۴۵ م/۱۲۶۰ ق. داشته، با توصیف رونق شهر در دوره محمدعلی میرزا، گزارش داده است که در حال حاضر مردم دچار استبداد جانشینان او شده‌اند و تنها به فکر منافع خود می‌باشند: «نه دهم دکان‌ها بسته هستند؛ و اگر آدم بدبختی به فکر بیفتد که سودی جزئی

ببرد و کالاهایی اندک را به معرض فروش گذارد، اموال او به سرعت به دست سربازان بی‌انضباط که اجازه هرگونه اجحاف را به خود می‌دهند بدون آنکه تنبیه شوند، به یغما می‌رود و هیچ محکمه‌ای به این قضیه رسیدگی نمی‌کند» (Ferrier, 1857: 25). ویراستار انگلیسی این سفرنامه نوشته است: «وقتی در سال ۱۸۴۶م/۱۲۶۱ق در کرمانشاه بودم [...] ایالت لگدکوب ستمکاری این دیو آدم‌نما، محبعلی‌خان که حکومت خود را از حاجی میرزا آقاسی خریده، شده است. او هر چه را که هر کسی داشته تصاحب کرده و گله‌ها و رمه‌های خود را به املاک خویش در ماکو نزدیک کوه آرات انتقال داده است.

او با خشونت تمام، ایلات و عشایر لرستان را سرکوب کرد و باعث فراری شدن بسیاری از آنها شد و مالیات ایلات فراری را بر باقیمانده‌گان سرشکن می‌کرد (افشار، ۱۳۷۵: ۳/۳۲۱-۳۱۷؛ والی‌زاده معجزی، ۱۳۸۰: ۷۹). جمشیدخان فرزند محمدعلی‌خان، پدرش را در این مأموریت همراهی

می‌کرد و زمانی که پدر به مأموریت می‌رفت، به نیابت انجام وظیفه می‌کرد (هدایت، ۱۳۸۰: ۸۳۴۹/۱۰؛ نصرت ماکویی، ۱۳۷۳: ۱۶). دوبد در سال ۱۸۴۱م/۱۲۵۷ق. در کوه‌دشت نوشته است که هنگ ششم تبریز به فرماندهی جمشیدخان ماکویی به منظور جلوگیری از سرکشی کوه‌نشینان در این منطقه مستقر بود. او جمشیدخان را نوجوان شانزده ساله‌ای معرفی کرده است که پدرش در سایه الطاف صدراعظم بوده و او به این خاطر به این مقام رسیده است.

- خورموجی، محمدجعفر (۱۳۴۴)، حقایق الاخبار ناصری، به کوشش حسین خدیو جم، ج ۲، تهران: زوار.
- دنبلی، عبدالرزاق مفتون (۱۳۸۳)، مآثر سلطانیه، تصحیح و تحشیة غلامحسین زرگری‌نژاد، تهران: روزنامه ایران.
- دوبد، بارون (۱۳۷۱)، سفرنامه لرستان و خوزستان، ترجمه محمدحسین آریا، تهران: علمی و فرهنگی.
- دوسرسی، کنت (۱۳۹۰)، ایران در ۱۸۳۹-۱۸۴۰م (۱۲۵۵-۱۲۵۶ق)، ترجمه احسان اشراقی، تهران: سخن.
- راولینسون، هنری (۱۳۶۲)، سفرنامه راولینسون (گذر از زهاب به خوزستان)، ترجمه سکندر امان‌اللهی بهاروند، تهران: آگاه.
- رضاقلی میرزا (۱۳۷۳)، سفرنامه رضاقلی میرزا نایب‌الایاله، به کوشش اصغر فرمانفرمائی قاجار، تهران: اساطیر.
- سازمان اسناد ملی ایران (ساکما)، سند شماره ۲۹۵۰۰۵۰۷۴، محل در آرشیو ۷۹۷ب۳الف ر.